
Муниципальный общеобразовательный               

бюджетный учреждений            

«Кома тун      национальный    

общеобразовательный школ»_________________ 

Марий Эл республике, Медведево район,      

У Кома ял, Школысо урем, 8 номеран  порт,    

тел. 57-71-18                                                                                                         

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Коминская национальная основная 

общеобразовательная школа»__________                 

Республика Марий Эл, Медведевский р-н,                                                                                

д. Новое Комино, ул. Школьная д.8,  

тел. 57-71-18  

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 34-О 27.03.2020 

 

Об организации работы в период с 30 марта по 04 апреля 2020 года 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

работников образовательных организаций и исполнения Указа Президента 

РФ от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих 

дней», Указа Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 года № 39 «О 

введении повышенной готовности в Республике Марий Эл» (с изменениями 

от 27 марта 2020 года № 63) и приказа  Отдел образования и по делам 

молодежи администрации муниципального образования «Медведевский 

муниципальный район» Республики Марий Эл от 27 марта 2020 г. № 89/О  

Приказываю: 

1. Установить с 30 марта по 04 апреля 2020 г. нерабочие дни для 

работников образовательной организации с сохранением заработной платы. 

2. Настоящий приказ не распространяется на директора 

образовательной организации и его заместителя по учебно-воспитательной 

работе.  

3. В период с 30.03.2020 по 04.04.2020 директору образовательной 

организации: 

- запретить проведение личного приема граждан; 

- обеспечить круглосуточную охрану зданий и имущества 

образовательных организаций; 

- изменить календарные учебные графики, в которых началом 

четвертой четверти установить 06.04.2020.  

до 12.04.2020 включительно временно приостановить посещение 

обучающимися образовательной организации, при этом при наличии 

соответствующего решения родителей (законных представителей) 

обеспечить для обучающихся 1-4 классов работу дежурных групп 

численностью не более 12 обучающихся с соблюдением в указанных группах 

санитарного режима; 

- перейти до 12.04.2020 на дистанционную форму обучения с 

использованием образовательных и сетевых интернет-ресурсов; 



- организовать проведение конкурсов в дистанционном режиме; 

- разработать творческие задания для детей по направлению 

деятельности для занятий в домашних условиях; мероприятия, проведение 

которых невозможно проводить дистанционно, перенести на более поздние 

сроки 

- определить порядок оказания учебно-методической помощи 

обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультаций, 

оказываемых дистанционного с использованием информационных и 

телекоммуникационных технологий; 

- создать условия для функционирования электронной информационно-

образовательной среды, обеспечивающей освоение обучающимися 

образовательных программ или их частей в полном объеме независимо от 

места нахождения обучающихся. 

- обеспечить до 14 апреля 2020 года режим самоизоляции работников 

старше 65 лет и работников, имеющих хронические заболевания, переведя, 

на основании личного заявления, на дистанционную форму  работы или 

предоставив очередной отпуск. 

- организовать дежурные группы для детей работающих родителей, не 

имеющих возможности в домашних условиях организовать присмотр за 

детьми; 

- определить состав лиц, продолжающих осуществлять свои 

должностные обязанности на рабочих местах в период с 30 марта по 4 апреля 

2020 г.; 

-  обеспечить до 14 апреля 2020 года режим самоизоляции работников 

старше 65 лет и работников, имеющих хронические заболевания, переведя, 

на основании личного заявления, на дистанционную форму  работы или 

предоставив очередной отпуск. 

- обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих 

местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 

повышенной температурой; 

- обеспечить измерение температуры тела воспитанников с 

обязательной изоляцией воспитанника с повышенной температурой от 

других воспитанников с незамедлительным оповещением родителей; 

- строго соблюдать посредством выполнения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий и обязательного 

соблюдения педагогическими работниками дошкольных групп санитарных 

правил. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой».  

 

 


